ворота с эл.приводом металлические  
S=24м2, ворота без электропривода  S=24м2 
- Забор бетонный у ТП 19 секций по 2 плиты 
3*1,5м S=171 м2 
- Забор бетонный от арматурного цеха до 
ангара "СтройСити" S=55м2 
- Помещение ( в формовочном цехе), 
кадастровый № 43:40:000179:302 

39 926 434 
рубля 

(Тридцать 

девять 

миллионов 

девятьсот 

двадцать 

шесть тысяч 

четыреста 

тридцать 

четыре рубля) 

46 535 062 
рубля 

(Сорок шесть 
миллионов 

пятьсот 
тридцать пять 

тысяч 
шестьдесят два 

рубля) 

35 694 925 
рублей 

(Тридцать пять 
миллионов 
шестьсот 
девяносто 

четыре тысячи 
девятьсот 

двадцать пять 
рублей) 

4 

Здание холодного склада, кадастровый № 
43:40:000178:136 с учетом аренды земельного 
участка, кадастровый номер 43:40:000178:53, 
в.т.ч. 

2 375 898 
рублей 

(Два миллиона 

триста 

семьдесят пять 

тысяч 

восемьсот 

девяносто 

восемь рублей) 

2 175 254 
рубля 

(Два миллиона 

сто семьдесят 

пять тысяч 

двести 

пятьдесят 

четыре рубля) 

1 879 365 
рублей 

(Один миллион 
восемьсот 
семьдесят 

девять тысяч 
триста 

шестьдесят 
пять рублей) 

в 
т.ч

. 

Право аренды земельного участка, 
кадастровый номер 43:40:000178:53 

167 552 
Не применялся 

* 
Не применялся 

* 

7 
ГАЗ-52-МТП, гос.номер у 105ва43, ПТС 
43ЕЕ455950, VIN ХТН520100L1286610 

1 64 200 

Не применялся 
*

[...]

площадка для хранения 
строительных материалов /768,6 
кв.м./ кадастр. № 43:40:000179:279 

180 000 152 542 

6 
Участок автомобильной дороги /260 
пог.м./ кадастр.№ 43:40:000179:234 

420 000 355 932 

Итого объекты оценки, находящиеся в 
залоге 

24 840 000 (двадцать 

четыре миллиона 
восемьсот сорок тысяч 

рублей) 

21 050 847 (двадцать 

один миллион пятьдесят 
тысяч восемьсот сорок 

семь рублей) 

В таблице 5.3.2. представлена итоговая величина рыночной стоимости имущества, находящегося не в 
залоге. 

Таблица №5.3.2. Итоговая величина рыночной стоимости объектов оценки 

№/№ Наименование объекта оценки(марка/модель) 

Итоговая величина

[...]

20 000 16 949 

424 
Система видеонаблюдения (не работает) 9 
камер+блок Dynacolor 

12 000 10 169 

425 Теплосчетчик "Matuka" серия Д № КА 208030 17 100 14 492 

426 Помещение (формовочный цех) 11 110 000 9 415 254 

Итого объекты оценки, не в залоге: 

22 158 630 
(двадцать два 
миллиона сто 

пятьдесят восемь 
тысяч шестьсот 

тридцать рублей) 

18 804 128 
(восемнадцать 

миллионов 
восемьсот 

четыре тысячи 
сто двадцать 

восемь) 

*Согласно ст. 146 пункт 2 подпункт 6 НК РФ операции по реализации земельных участков (долей в них) не признаются объектом 

налогообложения (по налогу на добавленную стоимость). 

РАЗДЕЛ 6. Основные понятия и методология оценки 

6.1. Общие понятия и определения